
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF Nº 928, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

considerando o previsto no art. 1º, § 4º, da Resolução nº 92, de 14 de maio de 2007, do 

Conselho Superior do Ministério Público Federal, resolve: 

Suspender a distribuição processual do 15º Ofício da PGR (Direito Criminal), 

no período de 18 a 22 de setembro de 2019, com a consequente redistribuição dos feitos já 

encaminhados ao referido ofício, por motivo de férias da atual ocupante. 

 

ALCIDES MARTINS 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 23 set. 2019. Caderno 

Administrativo, p.1. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/25085
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188240
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188240

